令和 6 年 7 月 2 日

各 位

一般社団法人三重県薬剤師会
会 ⾧  谷村 学

令和 6 年度在宅医療基礎研修会（フィジカルアセスメント研修会（中級編））について

 平素より当会の活動に格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。
 本会では、薬局薬剤師等を対象に在宅医療に関する一般的事項やフィジカルアセスメント体
験など初歩的な内容を研修する「在宅医療基礎研修会」を開催しており、今般その一環として
「フィジカルアセスメント研修会（中級編）」を開催いたしますので、ぜひご参加いただきます
ようご案内申し上げます。
                    記
１ 日 時   令和 6 年 7 月 28 日（日）10:00～11：40
２ 開催方法  Zoom による WEB 配信
３ 内 容

（座⾧：鈴鹿医療科学大学薬学部教授 八重徹司先生）
講演① 心音・脈音の基礎

講師：鈴鹿医療科学大学薬学部教授 林雅彦先生
講演② 心音・脈音を聴取して処方適正化につなげよう

   講師：桑名市総合医療センター薬剤部 小出哲朗先生
４ 参加申込 並びに 受講方法     申込締切：7 月 19 日（金）

 県薬ホームページまたは QR コードから申し込んでください。
 ホームページ（https://forms.gle/njp9tTFbDgskk4tx8）

※会員サイト＞研修会または一般サイト＞医療関係者の皆様へ＞お知らせ に掲載
✦受講方法等については、申込フォームに記載いただいたメールアドレス宛、7 月 24

日（水）頃に送信しますので、必ずご確認ください。
５ 参 加 費

三重県薬剤師会員：無料
非会員：3,000 円（参加費の納入方法は、参加申込後、事務局から連絡いたします。）

６ 日本薬剤師研修センター1 単位申請予定
  日本病院薬学認定薬剤師制度研修会 1 単位(カテゴリーⅢ-1)申請予定

QR コード

                      事務担当：(一社)三重県薬剤師会
薬事情報センター 三木 松田
電話:059-228-5995, FAX:059-225-4728